
 

WALKA  O  GRAND  PRIX  NABIERA   RUMIEŃCÓW 

 

W sobotę, 13 stycznia 2018 roku, w Wilkołazie odbył się drugi turniej XIV Edycji Grand Prix 

Wilkołaza w Warcabach Stupolowych. 

W zawodach wzięły udział 44 osoby. Ustanowiony został tym samym rekord frekwencji 

imprezy. 

Tyle samo uczestników zagrało też w ubiegłorocznych otwartych mistrzostwach powiatu 

kraśnickiego. 
Po raz pierwszy gościliśmy w Wilkołazie przedstawicieli niedawno powstałego klubu warcabowego 

ze Starego Dzikowa w woj. podkarpackim (Sekcja Warcabowa Stowarzyszenia "Pomóżmy 

Razem"). To młodzi zawodnicy szkoleni przez samego prezesa Podkarpackiego Okręgowego 

Związku Warcabowego - Jana Artymowicza, który przywiózł do Wilkołaza kilkunastu swoich 

podopiecznych. Mimo krótkiego stażu zawodnicy tego klubu zdążyli już odnieść wiele sukcesów 

nawet na arenie ogólnopolskiej (m. in. medale w mistrzostwach Polski w kategorii do lat ośmiu). 

 

Rywalizacja o Wielką Nagrodę Wilkołaza nabiera rumieńców. Do walki o czołowe lokaty włączyli 

się kolejni warcabiści. 

Po raz pierwszy w tej edycji zagrał Wojciech Wołczak (Czarni Oleszyce) i od razu zainkasował 

pełną pulę, wygrywając turniej. Tuż za nim uplasował się debiutujący w Wilkołazie Łukasz Wocial 

(Diagram Mińsk Mazowiecki), brat Marcina, lidera Grand Prix. Na trzecim miejscu finiszował 

Leszek Stefanek (Hetman Lublin). W porównaniu z inauguracyjnym turniejem na podium znaleźli 

się zatem w komplecie nowi zawodnicy. 

 

Po 4 rundach sobotnich zawodów z kompletem punktów prowadzili Wojciech Wołczak i Łukasz 

Wocial. W kolejnej zremisowali ze sobą. W przedostatniej rundzie Wołczak pokonał Marcina 

Wociala a Łukasz Wocial zremisował z Wiktorem Nesterakiem. 

W ten sposób przed decydującymi pojedynkami samodzielne prowadzenie objął Wołczak (11 pkt). 

Po 10 pkt uzbierali: Ł. Wocial, Bajdak, Nesterak i Filip Kalmuk. 9 pkt miał na koncie Stefanek. 

W ostatniej rundzie spotkali się: Bajdak z Wołczakiem, Ł. Wocial z Kalmukiem a Nesterak ze 

Stefankiem. Zwycięzcy tych partii - Wołczak, Wocial i Stefanek - jak się okazało, zapewnili sobie 

miejsce na podium. 

 

Zwycięzca grudniowych zawodów - Marcin Wocial - zajął w sobotę 4 miejsce, ale zdołał utrzymać 

prowadzenie w cyklu wskutek potknięć jego najgroźniejszych rywali ( wicelider Józef Bajdak zajął 

dopiero 6 lokatę a  Łukasz Malec - dziesiątą). 

Wyniki turnieju nr 2 sprawiły, że poszerzyło się grono kandydatów do zwycięstwa w klasyfikacji 

generalnej cyklu. 

Wydaje się, że realne szanse na końcowy triumf zachowuje piątka zawodników. Oprócz lidera 

Marcina Wociala są to: Wołczak, Ł. Wocial, Stefanek i Bajdak. 

Trudno będzie powtórzyć sukces ubiegłorocznemu zdobywcy Grand Prix Wiktorowi Nesterakowi, 

który ponownie zakończył turniej porażką i zwiększył poniesione w grudniu straty do czołówki. 

 

Smaczku rywalizacji dodaje dzielna postawa „młodych wilczków” z Podkarpacia, którzy coraz 

częściej dobierają się do skóry rutyniarzom. Najboleśniej przekonał się o tym w sobotę Michał 

Czarski, przegrywając w ostatnich dwóch rundach (!) z 12-letnim Tobiaszem Weberem i 9-letnim 

Filipem Kalmukiem. Weber zremisował ponadto z Leszkiem Stefankiem i Marcinem Wocialem! 

 

W mistrzostwach gminy Wilkołaz nastąpiła zmiana lidera. Mieczysława Faca  wyprzedził Paweł 

Malarczyk, chociaż początek turnieju nie zapowiadał takiego scenariusza. Fac rozpoczął od trzech 

zwycięstw, pokonując m. in. faworyzowanego Michała Czarskiego (Hetman Lublin). Niestety - w 

pozostałych 4 partiach dorzucił do swego dorobku tylko 1 punkt (po remisie z brązową medalistką 



ubiegłorocznych mistrzostw Polski kobiet Anną Grodecką!). Malarczyk w środku turnieju zaliczył 

aż 3 porażki z rzędu, ale pozostałe partie wygrał i uplasował się w tabeli o 5 miejsc wyżej od swego 

głównego rywala. Sprawa tytułu mistrza gminy pozostaje otwarta. 

 

Turniej nr 3 odbędzie się 10 lutego. Po nim zostanie wyłoniona czołowa „30” zawodników 

tegorocznej edycji GP. W ostatnim turnieju cyklu (3 marca) zagrać może oczywiście każdy, ale 

pozostali zawodnicy powalczą jedynie o miejsca od 31 w dół (w klasyfikacji końcowej). 

 

Oto czołowa „10” turnieju nr 2/4: 
1. Wojciech Wołczak (Czarni Oleszyce) – 13 pkt, 2. Łukasz Wocial (Diagram Mińsk Maz.) - 12 , 3. 

Leszek Stefanek (Hetman Lublin) – 11, 4. Marcin Wocial (Diagram) – 10, 5. Wiktor Nesterak (Unia 

Horyniec-Zdrój) – 10, 6. Józef Bajdak (Hetman) – 10, 7. Tobiasz Weber (Libero Basznia Dolna) – 

10, 8. Filip Kalmuk (Czarni) – 10, 9. Anna Grodecka (Diagram) – 9, 10. Łukasz Malec (Libero) – 9. 

 

...16. Paweł Malarczyk – 8, 21. Mieczysław Fac – 7 , 35. Hubert Samolej – 5 . 

 

Czołówka po 2 turniejach (w nawiasie zajęte miejsca): 
1. Marcin Wocial – 84 pkt (1, 4), 2. Leszek Stefanek – 77 (4, 3), 3. Józef Bajdak – 74 (2, 6), 4. 

Łukasz Malec – 65 (3, 10), 5. Anna Grodecka – 56 (6, 9) , 6. Patryk Żak – 50 (5, 15) , 7. Wojciech 

Wołczak – 49 (-, 1), 8. Tobiasz Weber – 47 (12, 7), 9. Wiktor Nesterak – 46 (17, 5), 10. Łukasz 

Wocial – 44 (-, 2)... 

 

...12. Paweł Malarczyk – 39 (9, 16), 14. Mieczysław Fac – 33 (8, 21), 28. Hubert Samolej – 11 (23, 

35). 

Sklasyfikowano 52 zawodników. 

Sędzią cyklu GP jest Konrad Bieżyca z Lublina. 

 

Do końcowej klasyfikacji zaliczane są trzy najlepsze turnieje każdego zawodnika. 

 

Wyniki szczegółowe sobotniego turnieju dostępne są na stronie internetowej: 

http://www.chessarbiter.com/turnieje_warcaby/2017/f_7923/ 

 

Leszek Stefanek 

http://www.chessarbiter.com/turnieje_warcaby/2017/f_7923/

